
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/10549
Del : 07/12/2012
Esecutivo da: 07/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Impianti 

Elettrici Speciali - Sistemi Telematici
Direzione Servizi Tecnici
Servizio Gestione e Manutenzione

OGGETTO: 

Assunzione impegno di spesa con TELECOM S.p.a. per la connessione di rete pubblica presso la 
nuova sede del Contact Center a seguito delega 7821  Dir. Sistemi  Informativi 

     

IL DIRETTORE

Premesso che:

 con delibera n. 24/84 del 15.05.2012 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha 
approvato  il  Bilancio  annuale  di  previsione  2012,  il  Bilancio  triennale  2012/2014  e  la 
Relazione revisionale e programmatica;

 con la Deliberazione di Giunta Comunale n. .285 del 11.08.2012  è stato approvato il PEG 
2012;

       Preso  atto che con D.D. 7821/12 la Direzione Sistemi Informativi ha delegato alla Direzione Servizi  
Tecnici la responsabilità di procedura  per la spesa di € 17.000,00 prevista occorrere per la connessione di  
rete pubblica presso la nuova sede del Contact Center di Campi Bisenzio;

            Considerato  che la rete di telefonia fissa dell’Amm.ne Comunale è gestita dalla Soc. TELECOM alla  
quale  con D.D. 09/12166 è stato affidato il servizio di telefonia fissa e servizi collaterali ed  accessori per il  
triennio 2010-2012;

      Visti:

-   il preventivo presentato dalla Telecom S.p.a. Prot. 272124 del 30/07/2012;

 pag. 1



-   la richiesta della Direzione Servizi Tecnici Prot. 104408 del 09/08/2012;

 dai quali si evince che  il Quadro Economico del servizio di connessione è così definito:

Configurazione PRA in Utente Protetto – Una Tantum - € 9.900,00

Prestazioni Tecniche specialistiche (per il trasloco) € 4.120,00

                             Sommano € 14.020,00

I.V.A. 21% € 2.944,20

                             TOTALE € 16.964,20

Atteso che al finanziamento della spesa di € 16.964,20 si farà fronte gravando sugli impegni di € 17.000,00 
assunti  dalla Direzione Sistemi Informativi con D.D. 7821/12 sopra citata;

 Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti:

l’art. 107 e 183 del DLgs. 18/08/2000 n° 267, relativo agli impegni di spesa;

l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

. l’art. 23 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:

1) di affidare alla Soc. TELECOM ITALIA S.p.a. l’attivazione della connessione di rete pubblica  del 
Contact Center, in ordine al preventivo Prot. 272124 del 30/07/2012 e quindi per l’importo presunto 
di € 16.964,20 I.V.A. 21% compresa;

2) di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  16.964,20  assumendo  i  relativi  impegni  a  favore  di 
TELECOM ITALIA S.p.a. ben 1356  C.I.G. 247524197B come da aspetti contabili del presente atto,  
così suddivisi:

- € 5.900,00 imp. 12/5960 

 € 11.064,20 imp. 12/5961

          3) di individuare in € 35,80 l’economia evidenziata a seguito dell’assunzione dei sub impegni indicati al 
punto 2), rendendola  disponibile sul capitolo 23740 della Direzione Sistemi Informativi;

Firenze, lì 07/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Michele Mazzoni

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 07/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

 pag. 2



ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	IL DIRETTORE

